CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 99/2022

Indica ao Prefeito Municipal estudo de viabilidade para que seja

realizada a reforma do Campo da Osan, com instalação de

cobertura e reforma das arquibancadas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”"º Senhor Prefeito Municipal estudo de viabilidade

para que seja realizada a reforma do Campo da Osan, com instalação de cobertura e reforma das

arquibancadas. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

A indicação é pertinente. As arquibancadas do campo não se encontram em condições

favoráveis para o uso, estão completamente deterioradas e em algumas partes o concreto está se

soltando, expondo as pessoas ao risco de se machucarem, razão pela qual necessitam de

manutenção urgente.

A sugestão de cobertura é de fundamental importância e tem o objetivo de tornar o local mais

prazeroso, confortável e sobretudo mais seguro, evitando que os torcedores e simpatizantes de jogos

de futebol não fiquem expostos ao sol e chuva.

Com a reforma das arquibancadas e instalação de cobertura estaremos proporcionando

maior segurança e comodidade a essa parte da população deixando o local mais aconchegante e

agradável.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2022

ENS
. N

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 4650/2022
30/11/2022 - 09:04
IND 2269/2022